
 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29 мая 2023 года  № 79/293 

 
с.им.Бабушкина 

 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 33-38,41,42,44,45,48,50-56,58 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», законом Вологодской области от 28 декабря 2012 года  

№ 2948-ОЗ «О формировании участковых избирательных комиссий в Вологодской 

области», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, постановлением 

территориальной избирательной комиссии Бабушкинского муниципального 

округа от 28 марта 2023 года № 76/287 «О количественном составе участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 33-38,41,42,44,45,48,50-

56,58», территориальная избирательная комиссия Бабушкинского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т :  

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №33-38,41,42,44,45,48,50-56,58 со сроком полномочий пять лет 

(2023-2028гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных 



комиссий с правом решающего голоса лиц согласно приложениям                 

№№1-19.  

2.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Вологодской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в подразделе «Территориальная избирательная комиссия» 

раздела «Органы власти». 

 

 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии Бабушкинского муниципального округа                             О.Д.Климова                                                         

                                                               

Секретарь территориальной избирательной 

комиссии Бабушкинского муниципального округа                            Е.В.Грехнева 

 

 



                                             

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 33 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

   
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Бабушкин Юрий Александрович 
собрание избирателей по месту 

работы  

2 Бабушкина Александра Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

3 Дерягина Наталья Васильевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Дурнева Эльвира Васильевна 

ВОЛОГОДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Казарина Елена Павловна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

6 Малевинская Лидия Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Метеньканич Екатерина Игоревна 

Представительное Собрание 

Бабушкинского муниципального 

округа 

8 Потанина Светлана Борисовна 
собрание избирателей по месту 

работы  

9 Федюшин Юрий Сергеевич 
собрание избирателей по месту 

работы  

 

           Приложение №1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 34 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Брызгалова Марина Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Вахрушева Елена Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

3 Долговская Людмила Васильевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Князева Евгения Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы  

5 Козлова Александра Ивановна 

ВОЛОГОДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Кускова Елена Александровна 

Представительное Собрание 

Бабушкинского муниципального 

округа 

7 Попов Андрей Викторович 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

8 Филинова Наталья Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Шишебарова Мария Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

  

   

 

           Приложение №2 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 35 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

  
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Казиева Ирина Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Пятовская Людмила Ивановна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Секушин Дмитрий Владимирович 
собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Секушина Оксана Анатольевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Харин Роман Сергеевич 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Харина Валентина Валерьевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

7 Холмогорова Татьяна Павловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

 

   

 

           Приложение №3 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 36 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Брюханова Светлана Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Власова Ирина Васильевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Волкова Ирина Александровна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Казунина Надежда Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Ловыгина Валентина Петровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Ловыгина Татьяна Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

7 Шпынова Татьяна Вячеславовна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение №4 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 37 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Анфалова Мария Николаевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Анфалова Татьяна Васильевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3 Кузнецова Любовь Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

4 Кузнецова Светлана Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Тамара Екатерина Николаевна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

   

 

 

 

 

 

 

           Приложение №5 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 38 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Вершинина Елена Николаевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Голубцова Татьяна Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Дерягина Людмила Борисовна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4 Никулина Людмила Ивановна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Южакова Надежда Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение №6 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 41 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

   
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Медведева Валентина Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

2 Медведева Любовь Васильевна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Попова Наталья Александровна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Попова Татьяна Сергеевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

5 Шиловская Ольга Васильевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение №7 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 42 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Анфалова Юлия Андреевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

2 Власова Валентина Михайловна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Конева Татьяна Юрьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

4 Маркова Наталья Александровна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Синицына Валентина Сергеевна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение №8 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 44 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Варфоломеева Светлана Николаевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Макарова Екатерина Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

3 Секушина Ольга Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Селиванова Елена Николаевна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Торопов Андрей Аркадьевич 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

           Приложение №9 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 45 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Баева Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Голубцова Елена Ивановна 

Представительное Собрание 

Бабушкинского муниципального 

округа 

3 Конева Марина Александровна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

4 Лебедева Нина Васильевна 
собрание избирателей по месту 

работы  

5 Литвинова Александра Николаевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6 Макарова Галина Игоревна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Вологодской 

области 

7 Смыкова Галина Сергеевна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

           Приложение №10 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



   

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 48 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Городишенина Ольга Прокопьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Игнатьева Ольга Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

3 Полуяхтов Сергей Васильевич 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Попова Екатерина Киримовна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

5 Решетова Татьяна Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Федюшина Татьяна Васильевна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Шаханова Галина Ивановна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Шеркунова Анна Валентиновна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

 

   

 

           Приложение №11 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 50 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Конева Нинель Ивановна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Коршунова Лариса Васильевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

3 Куваева Галина Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

4 Куваева Татьяна Степановна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Лукина Людмила Павловна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Медведева Екатерина Васильевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7 Обрядина Елена Валентиновна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Чебыкина Лидия Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

  

 

   

           Приложение №12 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

             от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 51 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Данилова Татьяна Геннадьевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Косоногова Елизавета Вячеславовна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

3 Лобанов Ириней Николаевич 
собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Мамедова Нина Павловна 

ВОЛОГОДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Радевич Михаил Иванович 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Упадышева Елена Леонидовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

7 Шеркунова Любовь Васильевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

 

   

 

 

 

 

 

           Приложение №13 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

          от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 52 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Девятилова Вера Игоревна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

2 Куваева Татьяна Михайловна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Парфеньева Наталья Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

4 Попова Наталья Устиновна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Шумилова Виктория Григорьевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение №14 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

          от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 53 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Баженова Ольга Александровна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Литомина Татьяна Михайловна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3 Малухина Валентина Вячеславовна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Федорова Елена Аркадьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Хвостова Татьяна Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение №15 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

          от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 54 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Бубнова Светлана Никифоровна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Быстров Игорь Сергеевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

3 Крюкова Галина Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

4 Чашникова Софья Вениаминовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Черепанов Василий Геннадьевич 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Шумилова Светлана Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Шушкова Валентина Васильевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

 

   

 

 

 

 

           Приложение №16 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

          от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 55 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Андреева Ирина Павловна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Андреева Светлана Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

3 Кузнецова Валентина Алексеевна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Кузнецова Надежда Ивановна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Секушина Валентина Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Вологодской 

области 

6 Трухина Татьяна Александровна 

Представительное Собрание 

Бабушкинского муниципального 

округа 

7 Шишебарова Наталья Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

 

   

 

 

           Приложение №17 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

          от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 56 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Ловыгина Татьяна Александровна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Смыкова Надежда Александровна 

Представительное Собрание 

Бабушкинского муниципального 

округа 

3 Суркова Надежда Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Трофимова Ольга Борисовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

5 Хлупина Наталия Александровна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6 Шишкина Галина Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Шушкова Елена Витальевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

   

 

 

           Приложение №18 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

          от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 58 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.)  

   
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Власова Валентина Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской 

области 

2 Власова Людмила Вениаминовна 

Представительное Собрание 

Бабушкинского муниципального 

округа 

3 Ерегина Наталья Ивановна 

Бабушкинское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Иванова Татьяна Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Князева Зинаида Николаевна 

ВОЛОГОДСКОЕ 

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Руссу Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Рыжова Любовь Васильевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

 

           Приложение №19 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Бабушкинского муниципального округа 

          от «29» мая 2023 г. № 79/293 

 

 


